

YSTAD ÖSTERLEN

Kundtjänst: Prenumeration och privatannonser 0774-41 00 41. Redaktion: Gamla torg 5, 275 30 Sjöbo. 0416-251 70. E-post: red.sydst@skd.se. Platsansvarig: Tobias Malmberg, 0700-90 12 82, tobias.malmberg@skd.se.

NOTERAT

TIPSA OSS: 0704-142591

Falsk hemtjänst i farten

TOMELLILA. En okänd kvinna trängde sig in hos en 80-årig kvinnas bostad på Byavägen i Tomellila i vid 12-tiden fredags. Hon utgav sig för att vara från hemtjänsten och i handen hade hon en beställd matkasse som hängt på 80-åringens dörr. Kvinnan sa att hon skulle kolla äldreomsorgens medicin. Samtidigt befann sig en annan okänd kvinna i ett annat rum. En kort stund efter det att kvinnorna lämnat lägenheten dök den riktiga hemtjänsten upp. De ringde efter polisen. Det konstaterades att inget var stulet. Händelsen polisanmälades som försök till stöld.

– Det är mycket fullt att ge sig på äldre, säger poliskommissarie Hasse Persson som uppmanar äldre att vara vaksamma. Okända använder olika tricks för att komma in i äldres bostäder. Syftet är ofta att få in den äldre i ett rum så att en annan kan komma in och söka efter värdesaker.

Okända män angrep 25-åring

YSTAD. En 25-årig man polisanmälde i söndags att han misshandlades av några okända män på Ekenäsgränd i lördags. Han hade varit på en fest och var berusad när han stötte på männen vid gångbron över järnvägsspåret. De slog honom i ansiktet, så att smärta uppstod. Han minns inte mycket från misshandeln.

Dekorerede julgranar stals

YSTAD. Två dekorerade julgranar stals vid Löderups strandbad någon gång mellan lördag och söndag. Det är villaägareföreningen som polisanmält stölden.

Inbrott i Smedstorps skola

TOMELLILA. Smedstorps skola utsattes för inbrott i fredags. Det var städaren som upptäckte inbrottet i måndag. Tjuven efterlämnade uppräknade dörrar och slängda saker efter sig. Det är oklart om något har stulits.

Larm stoppade båtstöld

YSTAD. Ett försök till stöld av segelbåt gjordes i Ystads hamn i söndags. Larmet slårmed iväg tjuven men lämnade efter sig brytmärken på luckan till sittbrunnen.

YSTAD I DAG

REDAKTIONEN TILLHANDA SENAST KL 9 DAGEN FÖRE PUBLICERING.

BIBLIOTEK

Stadsbiblioteket: stängt på grund av renovering. Den 17 december öppnar biblioteket rummet bredvid huvudentrén igen.

Glemmingebro: 15-19. Löderup: Stängt.

Bokbussen: Udda veckor: Nybrostrand, kiosken 15.30-16.00. Hammar 16.10-16.30. St Köpinge, församlingshemmet 16.40-17.10. Nybrostrand, kiosken 17.20-18.00. Jämna veckor: Svenstorp, järnvägen 16.00-16.30. St Köpinge, skolan 16.40-17.10. Nybrostrand, kiosken 17.20-18.00.

UTSTÄLLNINGAR

Ystads konstmuseum: Öppet: tisdag-fredag 12-17, lördag-söndag 12-16. Konstmuseets samling på 2:a våningen. Hus+boll=träd, en utställning av Lisa Ewald, Danilo Stankovic, Egill Szabjörnsson och Sissel Tolaas, visas på 3:e våningen.

Gråbrödraklostret: Öppet: tisdag-fredag 12-17, lördag-söndag 12-16. Himmelskt vackert. Vänvader från Österlen. Dräktsilver – allmogens juveler. Klostret visar silver och dräkter ur sina samlingar. Exponerat: fotografier och film av Lucas Gölén. Foto: Från Österlen till Köpenhamn i lokalen balkfickan. Kortdokumentärer: Kusten, landskapet och människorna i sydöstra Skåne. Pågår tills vidare. Bröd – en utställning om brödets historia, traditioner och hantverk, producerad av Fredriksdals museer och trädgårdar. Violet Tengberg, måleri och andlighet, visas i Klosterkyrkan. Utställningen kan vara stängd på grund av evenemang i kyrkan.



Magnus Jönsson, naturvårdsförvaltare på länsstyrelsen Skåne, blickar över sanddynerna där förut tallar växte. De ligger nu i rad som stockar i bakgrunden. När stockarna har torkat ska de förvandlas till flis för värmeverk. FOTO: JARI MARKKANEN

Här räddas sanddyner

■ MILJÖ. Naturreservatet Hagestad återfår en del av sitt ursprung

YSTAD Restaureringen av naturreservatet Hagestad vid Sandhammaren har pågått sedan oktober och har redan gett resultat. Det har blivit mer luft och ljus och sanddynerna har fått breda ut sig.

Restaureringen började med att återskapa öppna ytor för sanddynerna genom att avlägsna träd och buskar. Det är en naturtyp som nästan har försvunnit i Sverige.

– Vi har gett sanden lov att röra sig fritt. Vi har tagit bort bergtallar och vresrosor som är främmande arter i den här miljön. Tallarna planterades här i början av 1900-talet. Jag har i alla fall inte hittat något träd som är äldre än 100 år, förklarar länsstyrelsens naturvårdsförvaltare Magnus Jönsson som leder arbetet.

Enstaka "karaktärsträd", som han kallar de vackraste och äldsta tallarna, har fått stå kvar på sanddynerna. Även krattek sparas, för den är ett ursprungligt



Naturreservatet Hagestad vid Sandhammaren återfår sina sanddyner. Minnesstenen installerades i år.

träd som växer knotigt och långsamt i sanddynernas näringsfattiga miljö. Eken är viktig för fjärlen kratetnabbvingen som bara återfinns på Sandhammaren och på Vitemölla.

Restaureringen har fått sanddynerna att återta en bit av sin forna yta och det innebär att strandlinjen har höjts med cirka tio meter sedan 2009, enligt Magnus Jönsson.

– Sanddyner skyddar mot stranderosion eftersom den öppna ytan inte hindrar sanden att flyga in på land, vilket träd och byggnader gör, förklarar han.

Nu återvänder ljung och olika slags örter och gräs till den öppna, sandiga och strandnära miljön.

– Jag hoppas att fältpiplärkan återvänder hit. Det finns omkring tjugo par kvar och de lever på Ravlundas skjutfält. De försvann här med skogens utbredning i början av 2000-talet. De är beroende av sanddyner där de söker sin föda och häckar, förklarar Magnus Jönsson.

Stora delar av skogen sparas för att miljön ska passa även besökare som vill fortsätta med sina

skogspromenader. Där lever dovhjort, rådjur, viltsvin och räv.

– Här finns också Sveriges sydligaste älgstam. Det handlar om ett tiotal älgar.

I skogen har sex gläntor öppnats för att gynna mångfalden i naturreservatet.

– Den första gläntan stod klar 2012. Där växer nu sandstarr och borsttåtel och den sällsynta växten tofsaxing. I den miljön gynnas även sandödlan, säger Magnus Jönsson.

Stubbarna tas bort under vintern, så länge det är snöfritt. Många högstubbar sparas för att gynna insekter. Därefter ska översta jordlagret med organiskt material tas bort på utvalda ytor för att få fram sanden.

Restaureringen av naturreservatet är en del av projektet Sand life som arbetar med sandmarker i södra Sverige. Sand life-projektet belostas av EU med omkring 70 miljoner kronor under sex år.

Jari Markkanen
0704-142591



Kratteken växer långsamt bland sanddynerna.



Sandstarr och borsttåtel har återvänt till den öppna platsen.